                                               INFORMACJA  

        O PRZEBIEGU  WYKONANIA BUDŻETU GMINY  PIONKI

                                              ZA   2007 ROK

I. INFORMACJA OGÓLNA 


Budżet gminy Pionki na rok 2007 został uchwalony przez Radę Gminy na sesji w dniu 20 grudnia 2006 roku – uchwała IV/16/2006.  

Ustalono dochody budżetu gminy w wysokości 19.533.500,00 zł. Na planowane dochody gminy składały się: 

· dochody własne w wysokości                                                        4.325.520,00 zł 

w tym udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa  1.945.633,00 zł

· dotacje celowe na realizację zadań zleconych 


   4.670.152,00 zł

· dotacje celowe na  realizację zadań własnych      


      265.000,00 zł 

· subwencje








 10.272.828,00 zł 

Wydatki budżetu gminy ustalono na łączną kwotę 20.479.701,00 zł.  Z  ogólnej kwoty wydatków na realizację zadań bieżących planowano przeznaczyć kwotę 13.895.722,00 zł, natomiast  na realizację wydatków majątkowych kwotę 4.321.882,00 zł.

Rezerwę ogólną zaplanowano w kwocie 118.201,00 zł i stanowiła ona 0,6% wydatków planowanych ogółem.

Planowane w kwocie 19.533.500,00 zł dochody budżetu gminy nie pokrywały planowanych w wysokości 20.479.701,00 zł wydatków w związku z czym budżet zamknął się deficytem w kwocie 946.201,00 zł.  

Deficyt planuje się pokryć wolnymi środkami w kwocie 211.201,00 zł oraz planowanymi do zaciągnięcia  pożyczkami w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Warszawie na wydatki inwestycyjne w kwocie 735.000 zł  z tego na: 

 -  budowę kanalizacji sanitarnej w m. Poświętne w kwocie 575.000,00 zł 

 -  zakup samochodu gaśniczego dla OSP w kwocie 160.000,00 zł.   

W 2007 roku z wolnych środków planuje się  spłatę  rat pożyczek  w kwocie  

313.799,00 zł. zaciągniętych  w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  Gospodarki Wodnej w Warszawie  w latach wcześniejszych. 


W trakcie realizacji budżetu w okresie od 01.01.2007 do 31.12.2007 roku  wprowadzano w nim zmiany uchwałami Rady Gminy,  które zwiększały lub zmniejszały budżet,  a  wynikały  z otrzymanych decyzji  Ministra Finansów, Krajowego Biura Wyborczego – Delegatura w Radomiu   i Wojewody Mazowieckiego. Rada Gminy podejmowała również uchwały wprowadzające zmiany w budżecie   na wniosek Wójta Gminy.

Zgodnie z art. 188 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych i w  oparciu o decyzję  Wojewody Mazowieckiego Wójt Gminy dokonywał zarządzeniami  zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków w związku z otrzymanymi decyzjami na dotacje celowe, a w oparciu o art. 188 ust.1 pkt 2 dokonał przeniesienia wydatków       z rezerwy budżetowej na wydatki planowane w budżecie.


Po wprowadzeniu wszystkich zmian budżet gminy  po stronie dochodów zamknął się kwotą 21.148.069,00 zł, a po stronie wydatków kwotą  20.736.102,00 zł.  

Planowane dochody są większe od  planowanych do realizacji wydatków o kwotę 411.967 zł, którą planuje się przeznaczyć na spłatę rat  pożyczek zaciągniętych           w latach wcześniejszych.  

W roku 2007 została zaciągnięta pożyczka  w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska   i Gospodarki Wodnej w Warszawie  w kwocie 270.000,00 zł. na budowę kanalizacji Zalesie –Suskowola.

W okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2007 r. zostały spłacone  raty pożyczek       w kwocie 844.396,53 zł. Pożyczki  zaciągnięte były w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w latach wcześniejszych.  

Na spłatę pożyczki na zaciągniętej  w kwocie 534.543,53 zł na prefinansowanie zadania „Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w m. Kamyk – Zalesie „ z udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych i budżetu państwa przeznaczono otrzymaną dotację w kwocie 127.458,63 zł, otrzymany zwrot środków 

        z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie 405.178,22 zł i środki własne w kwocie 1.906,68 zł. Na spłatę pozostałych rat pożyczek przeznaczono środki własne w kwocie 309.853,00 zł. 


Planowane w wysokości 21.148.069,00 zł dochody budżetu gminy zostały wykonane do 31.12.2007 roku w kwocie 21.074.674,49 zł  co stanowi 99,7% dochodów planowanych. Obrazuje to zał. Nr 1.


Wydatki budżetu gminy zaplanowane w kwocie 20.736.102,00 zł zostały wykonane w kwocie 18.983.344,46 zł tj. w  91,5 % wydatków planowanych.  

Obrazuje to zał. Nr 2. 

Z planowanych wydatków ogółem na wydatki bieżące przeznaczono środki w kwocie 16.049.059,00 zł , a do 31.12.2007 r. zostały wykorzystane  w kwocie 15.421.758,42 zł 

tj. 96,1% zakładanego planu. Wydatki majątkowe zaplanowane w kwocie 4.687.043,00zł zostały  wykonane w kwocie 3.561.586,04 tj. w 76% wydatków planowanych. 

Do końca 2007 r. zostały poniesione wydatki inwestycyjne na:  

- Dokumentację kanalizacji w m. Sucha - Mireń  i aktualizację kosztorysów dot. zadania 

   Suskowola i Laski  - 76.498,00 zł 

- Budowa kanalizacji Zalesie – Suskowola –  łącznie 745.740,42 zł., 

- Budowa kanalizacji w m. Poświętne – 199.220,18 i z GFOŚ i GW - 99.999,98 zł, 

- Wymiana odpływu wód ujęcia wody w m. Mireń – 11.840,00 zł, 

- Budowę dróg gminnych i projekty na drogi -  998.920,16 zł, 

- Zakup serwera dla potrzeb Urzędu Gminy – 5.645,00 zł., 

- Koncepcja zagospodarowania działki dla potrzeb Urzędu Gminy – 244,00 zł. 

- Zakup samochodu dla OSP w Jedlni – 140.359,00 zł, 

- Rozbudowę PZS w Jedlni – gimnazjum i sala gimnastyczna –  1.169.436,38zł.,  
- Budowa parkingu przy PSP w Czarnej – 25.071,71 zł, 

- Wymiana pokrycia dachowego i stolarki okiennej w budynku Gimnazjum 

  w Suskowoli – 115.894,78 zł,  
- Modernizacja oświetlenia dróg gminnych – 66.226,41,  

- Projekt boiska sportowego w m. Czarna – 6.490,00 zł.  
Budżet gminy  za   2007 roku zamknął się nadwyżką w kwocie
2.091.330,03 zł, co obrazuje załącznik Nr 3.   

Zadłużenie Gminy z tytułu zaciągniętych pożyczek na dzień 31 grudnia 2007r. wynosi  1.341.893 zł, co stanowi 6,4% wykonanych dochodów gminy za 2007r. 

Należności gminy z tytułu podatków, opłat, zawartych umów w tym na świadczenie usług i innych należności na 31.12.2007 wynoszą 1.732.219,22  

w tym zależności  stanowią kwotę 1.280.793,75 zł, a nadpłaty 4.501,84 zł.  

Zobowiązania gminy z tytułu dodatkowego wynagrodzenia rocznego, składek ubezpieczenia społecznego, dostarczonych usług i materiałów wynoszą 612.451,55 zł  z tego dotyczące oświaty 407.327,19 i dotyczące działalności urzędu 205.124,36 zł.   

